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Günümüzde ülkelerin sosyoekonomik gelişmişlik düzeylerine bağlı olarak kimi nitelik farklılıkları gösterse de; hala tüm ülke
lerin gündeminde bir numaralı sorun olarak varlığını sürdürmektedir. 

Bir ulusal ekonomi içinde çalışmak isteyen herkesin iş bulamadığı, insanların üretici güçlerinin üretim süresi içinde değerlen
dirilemediği, böylelikle potansiyel üretim gücünün tüketici durumuna geçmesiyle, insan gücü kaynaklarının israf edildiği bu 
durumda işsizliğin çıkaracağı birçok sorun oluşmaktadır. Sorunun önemli bir boyutu ise; işsiz kalan kişilerde yarattığı korku, 
fiziksel ve ruhsal sağlığın bozulması, ümitsizlik, yoksulluk ve toplumsal dayanışmanın bozulması gibi göz ardı edilemeyecek 
kadar büyük bir nitelikte olmasıdır. 

Türkiye'de ise; hızlı nüfus artışına ve kitleler halinde kırdan büyük kentlere göçlere bağlı olarak sanayileşme yönündeki yapısal 
değişimin hızlı ve dengeli gerçekleştirilmemesinin sonucunda temelde yapısal bir işsizlik sorunu vardır. Bu yapısal işsizlik 
nedenleri yanında, bireysel niteliklerinde işsizliğe yol açtığı görülmektedir. Bunların en başında da tahsil durumu gelmektedir. 
Günümüzde üniversiteden mezun olmuş fakat iş bulamamış birçok kişi ve aileler bulunmaktadır. Bunun olmasının en büyük 
sebebi kendini yetiştirememe, aktif olmama ve gerekli nitelikteki olaylardan haberi olmamasıdır. Bu nitelikler göreceli ve değiş-
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ken olabilir. Örneğin; Üniversiteden mezun olmuş, iyi bir ingilizce ve ek bir dil bilen, bilgisayarı çok iyi olan ve elinde sertifikası 
bulunan yetenekli bir öğrencinin işsiz kalması bugünkü şartlarda imkânsız gözükmektedir. 

Günümüzde işsizlik sigortasıyla ilgili birçok araştırmalar yapılmış, işsizlik sigortasının cazip hale gelip gelmediği zaman za
man tartışılmıştır, işsizlik sigortasının Türkiye'de kurulması ekonomik ve sosyal demokrasinin gelişmesine olanak tanıyacak, 
Türkiye ve Avrupa Topluluğu arasındaki ilişkileri sağlamlaştıracak, işsizliğin toplumda ve aileler üzerinde yarattığı olumsuz 
etkileri onaracaktır. 

Yapılan araştırmalara göre, genç ve orta yaştaki kişilerin işlerini kaybettikten sonra kişisel temaslarında önemli ölçüde de
ğişmeler olmaktadır. Sosyal ilişkileri azalır, sosyal saygınlığını yitirir ve günlerini evde geçirmeye başlarlar. Bu durum zaten 
sağlanamayan sosyal iletişim üzerinde düşen prestij ve tercihlerin değişmesi nedeniyle geniş etki yaratır. 

Sonuç olarak, işsizlik, az gelişmiş ülkelerin yanı sıra, gelişmiş ve sanayileşmiş ülkelerin de en önemli sorununu oluşturmak
tadır, işsizlik, sadece ekonomik bir sorun değil toplumsal ve kişisel konuları da kapsayan çok yönlü bir olgudur. Aşırı işsizlik 
gelir akışını engellemekte, günlük aktivitelerin akışını bozarak, aile ve toplumu etkileyerek ekonomik ve sosyal yaşamı olumsuz 
yönde etkilemektedir... 
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